VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4188/VPCP-KTTH


Hà Nội, ngày 05 tháng 7 năm 2022
 V/v một số hiện tượng lừa đảo, gian lận

thương mại quốc tế có liên quan đến doanh

nghiệp Việt Nam và khuyến nghị

   Kính gửi:

- Các Bộ: Công Thương, Ngoại giao, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Thông tin và Truyền thông, Công an, Ngân hàng Nhà

nước Việt Nam, Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt

Nam;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét đề nghị của Bộ Ngoại giao tại văn bản số 2223/BC-BNG-THKT ngày

03 tháng 6 năm 2022 về một số hiện tượng lừa đảo, gian lận thương mại quốc tế

có liên quan đến doanh nghiệp Việt Nam và khuyến nghị, Thủ tướng Chính phủ

Phạm Minh Chính có ý kiến như sau:

Đồng ý với kiến nghị của Bộ Ngoại giao tại văn bản nêu trên (gửi kèm theo);

đề nghị các Bộ, địa phương liên quan nghiên cứu thực hiện theo thẩm quyền và

quy định hiện hành.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Lê Văn Thành;

- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,

   các Vụ: KGVX, NC, QHQT, TH;

- Lưu: VT, KTTH (3).TLK

 KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-07-05T15:22:38+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!